

[PT] Instruções de segurança

Para utilizar este telefone com toda a segurança, leia atentamente as instruções de segurança :

- Crianças : Esteja muito atento em relação às crianças. Um telefone móvel contém várias peças soltas. Por isso, convém ter cuidado quando uma criança está em contacto com um telefone móvel. O produto contém peças pequenas que podem ser ingeridas ou provocar a sufocação em caso de ingestão. Caso o seu aparelho tenha uma máquina fotográfica ou um dispositivo de iluminação, não utilize demasiado perto dos olhos das crianças ou dos animais.
- Audição : Quando o som está na potência máxima, a escuta prolongada através de auscultadores leves pode provocar danos na sua audição. Reduza o volume até ao mínimo necessário quando ouvir música ou uma conversa. Evite os volumes elevados durante um período longo.
- Ao volante : Tenha cuidado quando conduza. A condução exige uma atenção extrema e regular para reduzir ao máximo os riscos de acidente. A utilização de um telefone móvel distrair o seu utilizador e levá-lo a provocar um acidente. É necessário respeitar escrupulosamente a legislação e seregulamentações locais em vigor relativas às restrições de utilização de telefones sem fós ao volante. Por isso, é proibido telefonar quando se estiver a conduzir e a utilização de um kit de mãos livres não pode ser considerada uma solução. No avião : Desligue o seu telefone no avião. Pense em desligar o seu telefone quando estiver num avião (GSM + Bluetooth). Ele pode provocar interferências.
- Meio hospitalar : Desligue o seu telefone se estiver perto de um aparelho médico. É muito perigoso ligar um telefone perto de um aparelho médico. Ele pode provocar interferências com aparelhos médicos. Por isso, convém respeitar todas as instruções e avisos nos hospitais ou centros de saúde. Pense em desligar o seu telefone nas estações de serviço. Não utilize o seu aparelho numa estação de serviço, perto de combustíveis. É perigoso utilizar o seu telefone no interior de uma garagem profissional.
- Implantes electrónicos e estimuladores cardíacos : As pessoas que têm um implante electrónico ou um estimulador cardíaco devem por precaução posicionar o telefone no lado oposto ao do implante durante uma chamada. se verificar que o seu aparelho provoca interferências com um estimulador cardíaco, desligue imediatamente o telefone e contacte o fabricante do estimulador cardíaco para se informar sobre os comportamentos a adoptar.

[FR] Consignes de sécurité

Afin d'utiliser ce téléphone en toute sécurité. Veuillez lire attentivement les consignes de sécurité :

- Enfants : soyez très vigilant avec les enfants. Un téléphone portable contient de nombreuses pièces détachées, il s'agit donc d'être très vigilant quand un enfant est en contact avec un téléphone portable. Le produit contient des petites pièces qui peuvent être ingérées ou entraîner la suffocation en cas d'ingestion. Dans le cas où votre appareil est équipé d'un appareil photo ou d'un dispositif d'éclairage, ne l'utilisez pas trop près des yeux des enfants ou des animaux.
- Audition : À pleine puissance, l'écoute prolongée au moyen d'un casque léger, ou d'écouteurs peut endommager votre audition. Veillez à réduire le volume au minimum nécessaire lorsque vous écoutez de la musique ou une conversation. Évitez les hauts volumes sonores pendant de longue période.
- Au volant : Prudence lorsque vous conduisez. La conduite demande une attention extrême et régulière pour réduire au maximum le risque d'accident. Utiliser un téléphone portable peut distraire son utilisateur et le conduire à un accident. Il s'agit de respecter scrupuleusement la législation et les réglementations locgjes en vigueur relatives aux restrictions d'utilisation de téléphone sans fil au volant. Il est donc interdit de téléphoner en conduisant et l'utilisation d'un kit main-libre ne peut pas être considéré comme une solution. En avion : Éteignez votre téléphone dans l'avion. Pensez à éteindre votre téléphone lorsque vous êtes dans un avion (Gsm + Bluetooth). Celui-ci peut provoquer des interférences.
- Milieu hospitalier : Éteignez votre téléphone à proximité de tout appareil médical. Il est très dangereux de laisser allumer un téléphone à proximité d'un appareil médical. Celui-ci peut créer des interférences avec des appareils médicaux. Il faut donc respecter toutes les consignes et avertissements dans les hôpitaux ou centres de soin. Pensez à éteindre votre téléphone dans les stations-service. N'utilisez pas votre appareil dans une station-essence, à proximité de carburants. Il est dangereux d'utiliser votre téléphone à l'intérieur d'un garage professionnel.
- Implants électroniques et stimulateurs cardiaques : Les personnes équipées d'un implant électronique ou d'un stimulateur cardiaque doivent par précaution positionner le téléphone sur le côté opposé à l'implant lors d'un appel. si vous remarquez que votre appareil provoque des interférences.

[IT] Precauzioni di sicurezza

Leggere attentamente le informazioni sulla sicurezza prima di utilizzare il presente dispositivo :

- Bambini : Prestare molta attenzione con i bambini. Un dispositivo mobile contiene numerosi pezzi assemblati, è quindi consigliabile fare molta attenzione se un bambino entra in contatto con un dispositivo mobile. Il prodotto è composto da piccole parti che se ingerite, possono causare il soffocamento. Nel caso in cui il dispositivo sia dotato di fotocamera od un flash, non utilizzare vicino agli occhi dei bambini o degli animali.
- Udito : L'eccessiva esposizione a un livello di volume troppo elevato, in particolare quando si utilizzano le cuffie o l'auricolare, può causare danni all'udito. Si raccomanda di abbassare il volume al minimo necessario quando si ascolta la musica o durante una conversazione. Evitare l'esposizione a un livello di volume troppo elevato per lunghi periodi di tempo.
- Alla guida : Essere prudenti quando si è alla guida. L'uso di un dispositivo mobile durante la guida può causare distrazione con il rischio di provocare incidenti. Rispettare scrupolosamente le disposizioni di legge in vigore in materia di restrizioni di utilizzo di dispositivi mobili quando si è alla guida di autoveicoli. È perciò vietato telefonare durante la guida e l'utilizzo di un dispositivo «hands free» (viva voce) può essere una valida soluzione. In aereo : si raccomanda di spegnere il dispositivo durante la permanenza in un aereo (Gsm e Bluetooth), poiché potrebbe causare interferenze.
- Ambiente ospedaliero : spegnere il dispositivo in presenza di qualsiasi strumentazione medica, poiché potrebbe interferire con quest'ultima. Bisogna perciò rispettare tutte le precauzioni e le avvertenze presenti negli ospedali o nei centri di cura. spegnere il dispositivo quando si è fermi in una stazione di servizio. Non utilizzare il dispositivo in un distributore di benzina, in vicinanza di carburanti. È pericoloso utilizzare il dispositivo all'interno di un'officina meccanica.
- Impianti elettronici e pace-maker : I portatori di impianti elettronici o pace-maker devono, in via precauzionale, posizionare il dispositivo sul lato opposto a quello dell'impianto durante una conversazione telefonica. Nel caso in cui il dispositivo provochi interferenze con il pace-maker, spegnere immediatamente il dispositivo e contattare il produttore del pace-maker per avere informazioni sulle precauzioni da osservare.

[DE] Sicherheitshinweise

Bitte lesen Sie für einen sicheren Gebrauch Ihres Geräts nachstehende Sicherheitshinweise aufmerksam

- Kinder : Behalten sie kinder stets im Auge. Mobiltelefone enthalten zahlreiche kleinteile, seien sie daher besonders achtsam, wenn kinder mit dem Gerät umgehen. Das Produkt enthält kleinteile, die verschluckt werden und zu Erstickungsgefahr führen können. Wenn Ihr Gerät eine kamera oder ein Fotolicht besitzt, führen sie dieses nicht zu nah an die Augen von kindern und Tieren.
- Lautstärke : Länger anhaltende große Lautstärke birr kopf- oder Ohrhörer kann Ihr Gehör schädigen, stellen sie die Lautstärke daher so leise wie möglich ein, wenn sie Musik hören oder ein Gespräch führen. Vermeiden sie länger anhaltende große Lautstärken.
- Am Steuer : Vorsicht beim Autofahren. Beim Autofahren ist zum Vermeiden von Unfällen volle Auf-merksamkeit erforderlich. Die Benutzung eines Mo-biltelefons kann ablenken und zu Unfällen führen. Die gesetzlichen Bestimmungen und vor Ort geltenden Vorschriften über Nutzungsbedingungen von Mobiltelefonen am steuer sind daher genauestens einzuhalten. Während des Autofahrens ist Telefonieren verboten und auch die Benutzung einer Freisprechanlage kann nicht als Lösung betrachtet werden. Im Flugzeug schalten sie Ihr Handy im Flugzeug aus- schalten (Gsm + Bluetooth + WLAN). Es können Interferenzen hervorgerufen werden.
- Im Krankenhaus : schalten sie Ihr Telefon in der Nähe von medizinischen Geräten aus. Ein in der Nähe von medizinischen Geräten eingeschaltetes Telefon kann sich als gefährlich erweisen. Es können Interferenzprobleme auftreten. In krankenhäusern und Gesundheitszentren sind daher alleentsprechenden Vorschriften und Hinweise unbedingt zu beachten. Denken sie auch daran, Ihr Handy an Tankstellen auszuschalten. Benutzen sie Ihr Handy nicht an Tankstellen in der Nähe von kraftstoffen. Auch in Autowerkstätten kann sich die Benutzung Ihres Telefons als gefährlich erweisen.
- Elektronische Implantate und Herzschrittmacher : Personen mit elektronische Implantaten oder Herzschrittmachern sollten ihr Mobiltelefon bei Rufeingang sicherheitshalber auf der dem Implantat gegenüber liegenden seite aufbewahren. Wenn sie bemerken, dass Ihr Gerät mit ihrem Herzschrittmacher interferiert, schalten sie das Telefon sofort aus und wenden sie sich an den Hersteller des Herzschrittmachers, um Informationen über die erforderlichen Maßnahmen einzuholen.

[NL] Veiligheidsvoorschriften

Om deze telefoon veilig te gebruiken. U wordt verzocht de veiligheidsinstructies aandachtig door te lezen :

- Kindere : Wees extra voorzichtig met kindere. Een mobiele telefoon bevat vele losse onderdelen, dus ben zeer voorzichtig wanneer een kind in contact komt met een mobiele telefoon. Het product bevat kleine onderdelen die kunnen worden ingeslikt of die versteking kunnen veroorzaken indien ingeslikt. Wanneer het apparaat is uitgerust met een camera of een flitser, moet u het niet te dicht bij de ogen van kindere of dieren gebruiken.
- Gehoor : Als u langdurig en met hoog volume naar muziek luistert met een lichtgewicht hoofdtelefoon of oortelefoon, kan dit uw gehoor beschadigen. Zorg ervoor dat u het volume verlaagt tot het strikte minimum wanneer u naar muziek of een gesprek luistert. Vermijd een hoog geluidsvolume gedurende lange tijd.
- Rijden : Wees voorzichtig wanneer u rijdt. Rijden vereist een extreme en regelmatige aandacht om het risico van een ongeval zo veel mogelijk te beperken. Het gebruik van een mobiele telefoon kan de gebruiker afleiden en leiden tot een ongeval. De geldende wetten en lokale regelgevingen met betrekking tot de beperkingen op het gebruik van draadloze telefoon achter het stuur dienen strikt te worden gevolgd. Het is dus verboden om te telefoneren onder het rijden en het gebruik van een hands-free kit mag niet worden beschouwd als een oplossing. In het vliegvlug : Zet uw telefoon uit in het vliegvlug. Vergel niet om uw telefoon uit te schakelen wanneer u zich in een vliegvlug bevindt (Gsm + Bluetooth). Dit kan namelijk interferentie veroorzaken.
- In het ziekenhuis : Zet uw telefoon uit in de buurt van medische apparatuur. Het is heel gevaarlijk om een telefoon aan te laten staan in de buurt van een medisch instrument. Dit kan interferentie veroorzaken met medische instrumenten. De instructies en waarschuwingen in ziekenhuizen en zorgcentra dienen daarom strikt te worden gevolgd. Vergel niet om uw telefoon uit te schakelen in benzinstations. Gebruik het apparaat niet in een benzinstation in de buurt van brandstof. Het is gevaarlijk om uw telefoon te gebruiken in een professionele garage.
- Elektronische implantaten en pacemakers : Personen met elektronische implantaten of een pacemaker moeten uit voorzorg de telefoon aan de tegengestelde zijde van het implantaat houden tijdens een gesprek. Als u merkt dat uw apparaat interferentie veroorzaakt met een pacemaker, zet u de telefoon onmiddellijk uit en neemt u contact op met de fabrikant van de pacemaker, om te vragen wat u moet doen.

[RU] Информация По Технике Безопасности

Прочитайте эту информацию по технике безопасности так тщательно, пожалуйста, что вы можете использовать свой телефон совсем безопасно:

- Для детей: вы должны быть очень осторожны с детьми и телефоном. Мобильный телефон содержит в себе некоторые разъемные части, и когда дети рядом с телефоном, вы должны быть очень осторожны, потому что телефон содержит мелкие детали, которые могут быть попечены или стать причиной удущья. Если ваш телефон оснащен камерой или осветительного оборудования, при использовании, не слишком близко к детям или животным показуйста.
- Слушание: длительное прослушивание на полной мощности может привести к повреждению слуха вашего с использованием легких гарнитуры или наушников. Уменьшите громкость до минимально возможного уровня при прослушивании музыки или разговоров. Избегайте продолжительного трюмо.
- Вождение: будьте осторожны при движении. Вождение требует максимального внимания в любое время для того, чтобы свести к минимуму риск несчастных случаев. Использование мобильного телефона может отвлекать внимание, рульозователе и привести к аварии. Вы должны полностью соответствовать местным правилам и законам, действующим в отношении использования мобильных телефонов во время вождения. Вы не можете использовать телефона во время вождения. Громкой связи не следует рассматриваться в качестве варианта. Легание: выключите телефон при полете, пожалуйста. Не забудьте выключить ваш телефон, когда вы находитесь в самолете (GSM + Bluetooth)как это может вызвать помехи.
- Больницы: выключите ваш телефон когда вы рядом с любыми медицинскими устройствами. Это очень опасно, чтобы телефон включен рядом с медицинским оборудованием, потому что это может вызвать помехи. Вы должны соблюдать все инструкции и предупреждения в больницах или лечебных центрах. Не забудьте выключить телефон в сервисных станциях. Не используйте устройство в автозаправочной станции рядом с топливом. Это опасно когда использовать телефон внутри профессионального гаража.
- Электронные имплантаты и кардиостимуляторы: пользователи, которые носят кардиостимулятор или которые оснащены электронным имплантатом, должны держать телефон на противоположной стороне имплантата, чтобы в качестве меры предосторожности при выполнении вызова. Если вы заметили, что ваш телефон создает помехи в работе кардиостимулятора, выключите его немедленно и

[AR] إرشادات السلامة

تأكد من استخدام هذا الهاتف بشكل آمن تماماً، يرجى قراءة إرشادات السلامة بعناية:

- الأطفال** : يجب توخي الحذر الشديد مع الأطفال. يحتوي الهاتف المحمول على عدة قطع قابلة للفصل، لذا يجب توخي الحذر الشديد عندما يحمل هاتفًا محمولًا للتلوث به. الخطر: يحتوي المنتج على قطع صغيرة يمكن ابتلاعها، أو قد تؤدي إلى الاختناق في حالة ابتلاعها. إذا كان جهازك مزود بكاميرا أو فلش غير أخف، أو جهاز إصدار، يجب عدم استخدامه على مقربة من تلبية من عيني الأطفال أو الحيوانات.
- السمع** : عند أعلى درجة صوت، قد يؤدي الاستماع لفترات طويلة باستخدام سماعة رأس خفيفة أو سماعة إلى أن إلى الإضرار بقدرك السمع. يرجى خفض الصوت إلى أدنى حد لازم خلال الاستماع إلى الموسيقى أو المكالمات. تجنب التعرض لمستويات الصوت المرتفعة لفترة طويلة.
- أثناء القيادة** : يجب توخي الحذر أثناء قيادة السيارة. تتطلب القيادة الانباه الشديد والمتواصل، للحد من مخاطر وقوع حوادث لاقيصا لدرجة ممكنة. قد يشتت استخدام الهاتف المحمول أثناء مستخدمته ويسبب في

- Riscos de incêndio : Não deixe o seu aparelho perto de fontes de calor como um radiador ou um fogão. Não carregue o seu telefone perto de matérias inflamáveis (os riscos de incêndio são reais).
- Contacto com líquidos : Não ponha o telefone em contacto com líquidos, nem com as mãos molhadas. Todos os danos provocados pela água podem ser irremediáveis.
- Utilize exclusivamente os acessórios homologados pela OUKITEL. A utilização de acessórios não homologados pode deteriorar o seu telefone ou provocar riscos.
- Não destrua as baterias e os carregadores. Nunca utilize uma bateria ou um carregador danificado. Não ponha baterias em contacto com objectos magnéticos, devido ao risco de curto-circuito entre os terminais positivo e negativo da bateria e de destruir definitivamente a bateria ou o telefone. De uma maneira geral, não deve expor as baterias a temperaturas muito baixas ou muito elevadas (inferiores a 0°C ou superiores a 45°C). Estas diferenças de temperatura podem reduzir a autonomia e o tempo de vida das baterias.
- Choques ou impactos : Utilize e manuseie o seu telefone com o máximo cuidado. Proteja o seu telefone dos choques ou impactos, que podem danificá-lo. Algumas peças do seu telefone são de vidro e podem quebrar-se em caso de queda ou de fortes impactos. Não toque no ecrã com um objecto pontiagudo.
- Descarga eléctrica : Não tente desmontar o seu telefone. Os riscos de descarga eléctrica são reais.
- Conservação e limpeza : se quiser limpar o seu aparelho, utilize um pano seco (sem dissolventes, como o benzeno, ou álcool).
- Recarregue o seu telefone numa zona bem arejada. Não recarregue o seu aparelho se ele estiver em cima de um tecido.
- Alteração das bandas magnéticas. Não coloque o seu telefone ao lado de um cartão de crédito, pois isso pode danificar os dados das bandas magnéticas.

interférences avec un stimulateur cardiaque, éteignez immédiatement le téléphone et contactez le fabricant du stimulateur cardiaque pour être informé de la conduite à tenir.

- Risques d'incendie : Ne laissez pas votre appareil à proximité de sources de chaleur comme un radiateur ou une cuisinière. Ne mettez pas votre téléphone en charge à proximité de matières inflammables (les risques d'incendie sont réels).
- Contact avec des liquides : Ne mettez pas le téléphone en contact avec des liquides, ni avec les mains mouillées, tous les dégâts provoqués par l'eau peuvent être irrémediables.
- N'utilisez que les accessoires homologués par OUKITEL. L'utilisation d'accessoires non homologués peut détériorer votre téléphone ou provoquer des risques.
- Ne détruisez pas les batteries et les chargeurs. N'utilisez jamais une batterie ou un chargeur endommagé. Ne pas mettre en contact des batteries avec des objets magnétiques, risque de court-circuit entre les bornes plus et moins de vos batteries et de détruire la batterie ou le téléphone de manière définitive. D'une manière générale, il ne faut pas exposer les batteries à des températures très basses ou très élevées (inférieures à 0°C ou supérieures à 45°C). Ces différences de températures peuvent réduire l'autonomie et durée de vie des batteries.
- Chocs ou impacts : Utilisez et manipulez votre téléphone avec le plus grand soin. Protégez votre téléphone, des chocs ou impacts vous pourriez l'endommager. Certaines parties de votre téléphone sont en verre, et pourraient donc se briser en cas de chute ou de gros impacts. Éviter de laisser tomber votre appareil. Ne touchez pas l'écran avec un objet pointu.
- Décharge électrique : Ne cherchez pas à démonter votre téléphone, les risques de décharge électriques sont réels.
- Entretien : si vous voulez nettoyer votre combiné, utilisez un chiffon sec (pas de solvant, tel que du benzène, ou de l'alcool).
- Rechargez votre téléphone dans une zone bien aérée. Ne pas recharger votre appareil si il est posé sur du tissu.
- Altération des bandes magnétiques. Ne placez pas votre téléphone à côté de carte de crédit, cela peut endommager les données des bandes magnétiques.

- Rischio di incendio : Non lasciare il dispositivo vicino a fonti di calore, per esempio un radiatore o una stufa. Non mettere il telefono in ricarica vicino a materiali infiammabili (i rischi di incendio sono reali).
- Contactato con i liquidi : Non lasciare il dispositivo a contatto con i liquidi e non utilizzarlo con le mani bagnate : qualsiasi danno provocato dall'acqua è irreversibile.
- Utilizzare unicamente accessori omologati da OUKITEL. L'utilizzo di accessori non omologati può deteriorare il dispositivo o provocare dei rischi.
- Non distruggere le batterie e il caricabatterie. Non utilizzare mai una batteria o un caricabatteria danneggiato. Non mettere in contatto le batterie con oggetti magnetici per evitare il rischio di corto circuito fra i poli positivo e negativo delle batterie e di distruggere definitivamente la batteria o il dispositivo. In linea generale, evitare di esporre le batterie a temperature molto basse o molto elevate (inferiori a 0°C o superiori a 45°C). Queste differenze di temperature possono ridurre l'autonomia e la durata della vita delle batterie.
- Urti o impatti : Utilizzare e maneggiare il dispositivo con grande attenzione e cura. Proteggere il dispositivo da urti o impatti che potrebbero danneggiarlo. Alcune parti del dispositivo sono di vetro e potrebbero quindi rompersi in caso di caduta o di impatti violenti. Non lasciare cadere il dispositivo. Non toccare lo schermo con oggetti appuntiti.
- Scariche elettriche : Non tentare di smontare il dispositivo, i rischi di scariche elettriche sono reali.
- Manutenzione : Per pulire il dispositivo, utilizzare un panno asciutto (senza solventi quali benzene o alcol).
- Ricaricare il dispositivo in un ambiente ben aerato. Non ricaricare il dispositivo se è appoggiato su tessuto.
- Alterazione delle bande magnetiche : Non posizionare il dispositivo vicino a carte di credito per evitare di danneggiare i dati delle bande magnetiche.

- Brandgefahr : Halten sie Ihr Gerät fern von Wärmequellen wie Heizung oder kochherd. Laden sie Ihr Handy nicht in der Nähe von entflammaren Materialien auf (Brandgefahr).
- Kontakt mit Flüssigkeiten : Halten sie Ihr Gerät fern von Flüssigkeiten und benutzen sie es nicht mit feuchten Händen, durch Wasser verursachte schäden sind vielfach irreparabel.
- Benutzen sie nur von OUKITEL zugelassene Zubehöerteile. Die Benutzung nicht zugelassener Zubehöerteile kann Ihr Gerät beschädigen oder Risiken bergen.
- Akkus und Ladegeräte dürfen nicht beschädigt werden. Benutzen sie nie beschädigte Akkus oder Ladegeräte. Halten sie die Akkus von magnetischen Gegenständen fern, es besteht kurzschluß zwischen Plusund Minus-Polen, die zur defintiven Beschädigung Ihrer Akkus oder Ihres Mobiltelefons führen können. Generali dürfen Akkus keinen extremen Temperaturen (unter 0°C oder über 45°C) ausgesetzt werden. Derartige Temperaturunterschiede können die Autonomie und die Lebensdauer Ihres Akkus beeinträchtigen.
- Stoß- und Schlageneinwirkung : Benutzen und bedienen sie Ihr Gerät mit größter sorgfalt, schützen sie Ihr Telefon vor schädigender stoß- oder schlageneinwirkung. Manche Teile Ihres Gerätes sind aus Glas, die beim Herunterfallen oder bei stoßeinwirkung zerbrechen können. Achten sie darauf, dass Ihr Gerät nicht herunterfällt. Berühren sie den Bildschirm nicht mit spitzen Gegenständen.
- Elektrische Entladung : Versuchen sie nicht, Ihr Gerät in Einzelteile zu zerlegen, es besteht stromschlaggefahr.
- Pflege : Reinigen sie den Hörer nur mit einem trockenen Tuch (keine Lösungsmittel wie Benzol oder Alkohol benutzen).
- Laden sie Ihr Ihtelefon in gut gelüfteten Bereichen auf. Laden sie Ihr Gerät nicht auf textilen Untergrundauf.
- Beeinträchtigung von Magnetstreifen : Legen sie Ihr Mobiltelefon nicht neben Ihre kreditkarte, die Daten auf den Magnetstreifen könnten dadurch beschädigt werden.

- Brandgevaar : Laat het apparaat niet in de buurt van warmtebronnen zoals een radiator of kachel. Laat uw telefoon niet laden in de buurt van brandbare materialen (het brandgevaar is reëel).
- Contact met vloeistoffen : Zorg dat de telefoon niet in aanraking komt met vloeistoffen of met natte handen. Waterschade kan onherstelbaar zijn.
- Gebruik alleen accessoires die zijn goedgekeurd door OUKITEL. Het gebruik van niet-goedgekeurde accessoires kan uw telefoon beschadigen of risico's veroorzaken.
- De batterijen en de laders niet vernietigen : Nooit een beschadigde lader of batterij gebruiken. De batterijen niet in aanraking laten komen met magnetische objecten, omdat dit kortsluiting zou kunnen veroorzaken tussen de plus- en minpolen van uw batterijen en deze of de telefoon blijvend beschadigen. In het algemeen mogen de batterijen niet worden blootgesteld aan zeer lage of zeer hoge temperature (onder 0°C of hoger dan 45°C). Deze verschillen in temperatuur kunnen de autonomie en de levensduur van de batterijen verminderen.
- Schokken of trillingen : Gebruik en behandel uw telefoon met de grootst mogelijke zorg. Bescherm uw telefoon tegen schokken of trillinge die het zouden kunnen beschadigen. sommige onderdelen van de telefoon zijn van glas en kunnen daarom breken door een val of een grote schok. Laat het apparaat niet vallen. Raak het scherm niet aan met een scherp voorwerp.
- Elektrische ontlading : Probeer uw telefoon niet te demonteren, omdat dit een elektrische schok kan veroorzaken.
- Onderhoud : Als u uw handset wilt schoonmaken, gebruik u hiervoor een droge doek (geen oplosmiddelen zoals benzeen of alcohol).
- Laad de telefoon op in een goed geventileerde plaats. Laad uw apparaat niet op als het zich op stof bevindt.
- Wissen van magneetbanden : Plaats uw telefoon niet naast een creditcard, want dit kan gevolgen hebben voor de gegevens op magneetbanden.

- связитесь с производителем кардиостимулятора за советом на какие меры следует принять.
- Поврежденность, не останавливая использования афики источника тепла, на приме: радиаторы или плиты. Никогда не оставляйте свой телефон заряды рядом с легковоспламеняющимися материалами, потому что это существует реальная опасность возгорания.
- Связаться с жидкостью: не подвергайте телефон воздействию жидкости и не касайтесь его мокрыми руками; из-за того что любой ущерб, причиненный водой может быть непоправимым.
- Используйте только те аксессуары, которые OUKITEL утвердкен. Использование неоригинальных аксессуаров может повредить ваш телефон или вызвать угрозу безопасности.
- Не разрушайте аккумуляторы и зарядные устройства. Нельзя использовать аккумуляторы и зарядный устройства, которые были повреждены. Храните батареии вдали от магнитных объектов, пожалуйста, поскольку последний может вызвать короткое замыкание между положительными и отрицательными полюсами аккумулятора и постоянно разрушит аккумулятор и телефон. Как правило, вы не должны подвергать батареи при очень высоких или низких температурах (т. е. ниже 0 ° C или выше 45 ° C). И различия в температуре может сорвать автономно и срок службы батареи.
- Удары и сильное воздействие : обработка и использование мобильного телефона с максимальной осторожностью. Защитите свой телефон: удары и сильное воздействие будут привести к его повреждению. Некоторые части телефона выполнены из стекла и может разбиться, если телефон упал или подвергит сильного воздействия. Не допускайте падения телефоне. Нельзя касаться экрана острыми предметами.
- Техническое обслуживание: используйте сухую ткань если вы хотите очистить свой телефон (нельзя использовать растворитель, такой как бензол, или алкоголя).
- Зарядите телефон в вентилируемом месте. Не перезаряжать устройство, когда оно поокится на мягкой поверхности.
- Повреждение магнитных полюс: положите телефон подальше от кредитных карт, из-за того, что они могут привести к

من العالقة.

المالقة، كالشمع أو الموقد. لا تشحن هاتفك بالقرب من مواد قابلة للاشتعال (هناك مخاطر فعلية لحداث حرائق).

7. الاتصال بمسؤولين : لا تضع هاتفك بمحك مع السوائل أو مع أيادٍ مبتلة.

حيث أن جميع الخسائر التي يسببها الماء لا يمكن علاجها.

8. لا تستخدم إلا الأكسسوار المتعدد من قبل OUKITEL.

قد يسبب استخدام الأكسسوار غير معتمد في تدهور حالة هاتفك أو تلفته عند معالطته.

9. لا تترك البطاريات أو الشواحن.

لا تستخدم مفتاحاً بطارية أو شاحن بها تلف.

لا تضع البطاريات بمحك مع الأجسام المغناطيسية، حيث قد يحدث تماس بين الأطراف الموجبة والسالبة بفعلتيك، مما يؤدي إلى تدمير البطارية أو الهاتف نهائياً.

برجه عام، يجب عدم تعريض البطاريات إلى درجات حرارة شديدة الانخفاض أو شديدة الارتفاع (أقل من 0° مئوية أو أعلى من 45° مئوية).

قد تتسبب هذه التباينات في درجات الحرارة في تقلل فترة تحمل البطارية، وعمرها.

10. المصمتات أو الارتطامات : استخدم هاتفك وتعامل معه بأكبر قدر من العناية.

أجم هاتفك من المصمتات والارتطامات التي قد تؤدي إلى إتلافه. بعض أجزاء هاتفك مصنوعة من الزجاج، وبالتالي قد تتعرض للكسر في

Emergency call
If any emergency arises, dial 112/911 (or other emergency call number) for emergency help.
Note:
Due to the nature of cellular networking, the success of emergency call is not guaranteed.

FCC Warning:
This device complies with part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the following two conditions: (1) This device may not cause harmful interference, and (2) this device must accept any interference received, including interference that may cause undesired operation.

Any Changes or modifications not expressly approved by the party responsible for compliance could void the user's authority to operate the equipment.

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide reasonable protection against harmful interference in a residential installation. This equipment generates uses and can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio communications. However, there is no guarantee that interference will not occur in a particular installation. If this equipment does cause harmful interference to radio or

television reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the user is encouraged to try to correct the interference by one or more of the following measures:
-Reorient or relocate the receiving antenna.
-Increase the separation between the equipment and receiver.
-Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the receiver is connected.
-Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

The SAR limit of USA (FCC) is 1.6 W/kg averaged over one gram of tissue.
Device types K6000 Plus (FCC ID: 2ANMU-K6000PLUS) has also been tested against this SAR limit. The highest reported SAR values for head, body-worn accessory are 0.75 W/kg, 0.79 W/kg respectively. The Max simultaneous SAR is 1.01 W/kg. This device was tested for typical body-worn operations with the back of the handset kept 10mm from the body. To maintain compliance with FCC RF exposure requirements, use accessories that maintain a 10mm separation distance between the user's body and the back of the handset. The use of belt clips, holsters and similar accessories should not contain metallic components in its assembly. The use of accessories that do not satisfy these requirements may not comply with FCC RF exposure requirements, and should be avoided. The antenna(s) used for this transmitter must not be co-located or operating in conjunction with any other antenna or transmitter.